

PROTOKÓŁ Nr 30 / 2010
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy odbytego w dniu **18 października 2010 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9⁰⁰ w pokoju nr 12 /biuro wójta/ Urzędu Gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Posiedzeniu przewodniczył radny **Kazimierz Działoszek** – Przewodniczący Komisji.

Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji.

Po powitaniu i stwierdzeniu quorum (obecnych było 6 członków komisji, czyli wszyscy członkowie) poinformował, że Komisja jest władna do podejmowania ustaleń i decyzji.

Następnie odczytał proponowany porządek obrad, który został podany w zaproszeniach na posiedzenie.

Radni nie wnieśli uwag do ww. propozycji.

Przebieg głosowania jawnego nad przyjęciem porządku obrad, był następujący:

- podczas głosowania obecnych było 6 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 6 radnych
- za przyjęciem porządku obrad głosowało 6 radnych

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w brzmieniu:

1. **Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.**
2. **Przyjęcie protokołów z posiedzeń komisji odbytych w dniach:**
 - a) **02 sierpnia 2010 r.**
 - b) **07 września 2010 r.**
3. **Przyjęcie protokołów z przeprowadzonych kontroli:**
 - a) **w zakresie realizacji budżetu przez jednostki oświatowe /gimnazja, szkoły podstawowe i przedszkola/;**
 - b) **w zakresie bieżącego utrzymania dróg i w zakresie realizacji wniosków z zebrań wiejskich.**
4. **Wolne głosy i wnioski.**
5. **Zakończenie pracy komisji w kadencji 2006 – 2010.**
6. **Zamknięcie posiedzenia.**

Ad 2.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokoły z dwóch ostatnich posiedzeń komisji, które odbyły się 02 sierpnia i 07 września 2010 r. zostały sporządzone na piśmie i można się z nimi zapoznać. Dodał, że czytał protokoły i uważa, że są zgodne z przebiegiem obrad stąd można je przyjąć bez czytania.

Do protokołów nie wniesiono uwag.

Wobec powyższego, wniósł o przyjęcie bez publicznego czytania protokoły nr 28 i 29/2010.

Przebieg głosowania jawnego nad przyjęciem ww. protokołów
bez czytania, był następujący:

- podczas głosowania obecnych było 6 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 6 radnych
- za przyjęciem obu protokołów głosowało 6 radnych

Protokół Nr 28/2010 z dnia 02.08.2010 r. i protokół Nr 29/2010 z dnia 07.09.2010 r. przyjęto jednogłośnie bez publicznego czytania.

Następnie podpisali je członkowie Komisji uczestniczący w tym posiedzeniu.

Ad 3.

Przewodniczący obrad poinformował, że w ostatnim okresie komisja przeprowadziła dwie kontrole spraw wynikających z planu pracy.

W związku z tym poprosił przewodniczących zespołów o odczytanie protokołów z kontroli.

*a) **Radny Henryk Kwiecień** – przewodniczący zespołu kontrolnego - odczytał protokół z kontroli realizacji budżetu przez jednostki oświatowe /gimnazja, szkoły podstawowe, przedszkola/.*

Przewodniczący obrad – poprosił o odczytanie kolejnego protokołu z kontroli.

*b) **Radny Wiesław Plóciennik** – przewodniczący zespołu kontrolnego - odczytał protokół z kontroli bieżącego utrzymania dróg i sprawdzenia realizacji wniosków z zebrań wiejskich.*

Przewodniczący obrad – podziękował za przedstawienie protokołów a następnie poddał je pod głosowanie.

Przebieg głosowania jawnego nad przyjęciem protokołu z kontroli realizacji budżetu przez
jednostki oświatowe, był następujący:

- podczas głosowania obecnych było 6 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 6 radnych
- za przyjęciem protokołu głosowało 6 radnych

Protokół z kontroli został przyjęty jednogłośnie.

Przebieg głosowania jawnego nad przyjęciem protokołu z kontroli bieżącego utrzymania dróg
i sprawdzenia realizacji wniosków z zebrań wiejskich, był następujący:

- podczas głosowania obecnych było 6 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 6 radnych
- za przyjęciem protokołu głosowało 6 radnych

Protokół z kontroli został przyjęty jednogłośnie.

Protokoły z kontroli stanowią załączniki do niniejszego protokołu. Ponadto zostały przekazane Wójtowi Gminy i Przewodniczącemu Rady Gminy.

Przewodniczący obrad – poprosił o przejście do punktu wolnych głosów i wniosków.

Ad 4.

W punkcie wolnych głosów i wniosków głos zabrali:

Radny Ryszard Ryfa – zapytał, dlaczego w protokole z kontroli bieżącego utrzymania dróg mówi się o dziurach w drodze, która była zrobiona.

Wójt Gminy – odpowiedział, że chodzi o zupełnie inną drogę. Chodzi o drogę z destruktu z Karsk do Starego Stawu. To ta, którą Budimex robił za darmo. Dodał, że największe dziury były przy wyjeździe na powiatówkę w stronę ul. Limanowskiego i tam zostało zalane kilkadziesiąt metrów asfaltu. Zostało to wykonane w ramach bieżącego utrzymania dróg. Dzisiaj droga wygląda dobrze. Dziurki biorą się z tego, że strasznie zwiększył się tam ruch. Ludzie tędy skracają sobie drogę, bo jest wygodniej. Przy okazji zapytał pana radnego Płóciennika jak trzyma się, w jakim stanie jest ta nowa droga.

Radny Wiesław Płóciennik – odpowiedział, że trzeba by reklamować jakoś odcinka na długości około 70 metrów ul. Szkolnej we Franklinowie. Są dziurki i musiałby przejechać wał, by wyrównać nawierzchnię.

Wójt Gminy – zwrócił uwagę na kwestię mostków. Powiedział, że mostków przy drogach gminnych nie wykonuje gmina. Po drugie nie wolno zawałać rowów przydrożnych, jednak niektórzy właściciele gruntów albo dają niewłaściwe średnice, albo niewłaściwą wysokość a zdarza się czasami, że nie wkładają w ogóle rur tylko zawałają ziemią rowy przydrożne, żeby zrobić przejazd na pole. Jest to trudno wyegzekwować. Rozmowy były prowadzone z panem Wolińskim i on obiecał, że to wykona. Czy są zrobione – nie wiadomo.

Radny Wiesław Płóciennik – poinformował, że mostki - te sprzed prowadzonej inwestycji - są zrobione. Natomiast na dzień dzisiejszy pozostaje kwestia tych mostków, gdzie rur nie dowieziono na czas. Teraz ten problem pozostaje w gestii ludzi a przedtem mieli okazję, by mieć wykonane to za darmo.

Radny Kazimierz Działoszek - poinformował, że w Lewkowie kiedy był czyszczony rów przy drodze powiatowej to każdy właściciel posesji przywiózł rury i wykonawca zaraz zrobił mostek.

Radny Wiesław Płóciennik – dodał, że jeśli wszyscy byli o tym powiadomieni to można było to zrobić.

Wójt Gminy – zauważył, że jeżeli to dobrze zrobiono to na jakiś czas powinno wystarczyć. Jednak na całej gminie jest inny problem. Bywa, że rolnicy czasem rozrzucają obornik i błoto, czasem nawet maszyną zahaczają drogę.

Radny Wiesław Plóciennik – powiedział, że największy problem jest z gruntami popegeerowskimi. Najgorzej jest przy starej cegielni jadąc na Stary Staw, bo teren po cegielni jest ładnie zagospodarowany, wyczyszczony i jak nie będzie mostka i barierki to zrobi się dzikie wysypisko śmieci.

Wójt Gminy – poinformował, że droga z Młynowa do Gutowa też była zgłoszona do piaskowni Bibianki o naprawę. O zniszczeniu drogi zasygnalizowała pani Sałatowa z Młynowa, gdzie za jej wjazdem na posesję kończyła się gminna droga tłuczniowa i 20 metrów tej drogi zostało wyjeżdżone przez samochody wożące piasek. W związku z tym odbyło się spotkanie z właścicielami piaskowni i zakazany został ruch oraz nakazane przywrócenie drogi do stanu pierwotnego. Samochody przy zawracaniu wjeżdżały również na pole tej pani i to też im zakazano. Firma ma oficjalne zezwolenie na wydobywanie piasku i muszą gdzieś wyjechać. Początkowo jeździli drogą dla nich lepszą i krótszą przez Młynów i Słaborowice, ale tam niedawno zostały zrobione drogi tłuczniowe, położony asfalt i również wydano zakaz jazdy tymi drogami. W związku z tym muszą jeździć dalej - przez Gutów do drogi powiatowej. Zniszczenia przez nich wyrządzone będą usunięte, drogi naprawione.

Radny Wiesław Plóciennik – powiedział, że z tego co wie od pana leśniczego, Bibianki całkowicie zniszczyły drogę przez las do Gutowa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że właściciele firmy oświadczyli iż wywieźli na tę drogę dużą ilość gruzu a że droga zawsze była piaszczysta to przy bardzo dużym ciężarze samochodów – gruz zniknął, wbił się w podłoże. Po zakończeniu eksploatacji piasku drogę się wyrówna i będzie stabilniejsza. W tej chwili najprawdopodobniej jest tak, że droga dla samochodów osobowych jest nieprzejezdna, bo są duże koleiny.

Radny Kazimierz Działoszek – dodał, że firma Bibianki zwozi z okolicy gruz na drogi, którymi jeździ.

Wójt Gminy – powiedział, że nie można ich tłumaczyć. Za każde zgłoszenie o niszczeniu drogi będą ścigani.

Radny Kazimierz Działoszek – dopowiedział, że obecnie już z piaskiem przez Młynów nie jeżdżą. Mieszkańcy kilka razy zablokowali drogę, nie pozwolili na przejazd ciężkich transportów. Ponadto poinformował, że nawet kiedyś sam upomniął kierowców, by tą drogą nie jeździli, bo pan wójt zadzwoni do prezesa i firma będzie za to płacić – i nie jeżdżą.

Wójt Gminy – dodał, że pokłady piasku są płytsze niż przypuszczano. Tak więc wydobyć i wywóz szybciej się zakończy.

Radny Kazimierz Działoszek – powiedział, że za to rusza wydobyć piasku w Kwiatkowie i znowu będą jeździli przez Kwiatków i Lewków.

Radny Wiesław Plóciennik – dodał, że jeśli ruszy drugi etap budowy obwodnicy to prawdopodobnie właściciel piaskowni podpisze umowę na wydobyć piasku.

Wójt Gminy – powiedział, że dobrze by było, aby ten piasek wywieźli przed zrobieniem drogi z Czekanowa przez Lewków, Słaborowice do Szczur. Tyle droga przez Czekanów wytrzymała, niech i wytrzyma jeszcze ten drugi rzut piasku.

Innych głosów nie było.

Ad 5.

W tym miejscu przewodniczący komisji rewizyjnej – **radny Kazimierz Działoszek** – podziękował państwu radnym i panu wójtowi za współpracę. Podziękował również pani Nowackiej za protokolowanie posiedzeń. Stwierdził, że współpraca układała się dobrze, że wszystko przebiegało zgodnie z przepisami.

Wójt Gminy – również podziękował komisji rewizyjnej za pracę. Dodał, że jest to ważna komisja, bo czuwa nad prawidłowością realizacji budżetu gminy. Komisja czasami pokazuje rzeczy, które powinna pokazać i nie można się na nią za to obrażać, bo wskazane zaniedbania zawsze należy naprawić.

Na zakończenie podziękował komisji za współpracę.

Ad 6.

Przewodniczący obrad po omówieniu spraw przewidzianych w porządku obrad podziękował obecnym za udział i na tym posiedzenie zakończył.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 9⁴⁰.

Protokółowała:

/-/ *Bożena Nowacka* – inspektor UG

Protokół przyjęli:

Kazimierz Działoszek - przewodniczący Komisji -

Henryk Kwiecień – zastępca przewodniczącego-

Tomasz Czuba – członek Komisji -

Irena Litwin – członek Komisji -

Wiesław Płóciennik – członek Komisji -

Ryszard Ryfa – członek Komisji -